Fu certo piu concreto il curato di Premadio che qualche mese prima
richiese I’assegnazione del legname necessario alla riparazione del tetto
dell’edificio da lui costruito in beneficio pauperum °.

Un’altra importante iniziativa, circoscritta perd alla contrada di Dos-
siglio, attestata in un contratto del 1603 tra gli anziani della chiesa di S.
Vitale di Bormio e il nuovo sagrestano della chiesa, mastro Antonio de
Meldis di Tirindré, volta a risolvere parzialmente il problema del riparo dei
poveri dagli accidenti del freddo invernale, fu quella di obbligare lo stesso
sagrestano a mantenere riscaldata e aperta a tutti 1 poveri della contrada
una stanza nella casa che la Vicinanza gli aveva assegnato fra i compensi
per le sue mansioni ’.

4 ACB, Quaterni consiliorum, sorte primaverile 1550, maggio 30.

3 Ibi, sorte estiva 1550, luglio 14. [...] Item quod in presenti conscilio fiat ellectio trium proborum
virorum in Terra Mastra tantum qui teneantur et debeant dare principium de uno hospitali fiendo et
providere de omnibus illis necessariis et opurtunis pro dicto hospitali similiter habeant arbitrium et
auctoritatem eligendi locum debitum, licitum et honestum pro eo hospitali fiendo ac etiam querere de
aquis seu fontibus pro usu necessario dicto hospitali pariter que accipere lignamina ubi eis deputati
melius videbitur pro eo hospitali fabrichatio similiter possint et valeant querere per totum Comune de
aliquibus elimosinis fiendis pro hospitali, reportando tamen dicti deputati presentes et qui per tempora
erunt conscilio et cum eo consulendo quidquod erit fiendum in arbitrio tamen conscilii augendi et
minuendi quidquod ei videbitur pro meliori. Insuper elligerunt ser Bernardum de Albertis officialem
presentem, ser Bartolomeum de Mariolis et ser Nicolaum de Folianis caniparium presentem.

6 Ibi, sorte estiva 1549, ottobre 7. [...] Item quod dominus presbiter loaninus del Mazucho possit et
valleat accipere lattas 60 in buscho dela Colombina pro faciendo aptare tectum illius hedifitii de novo
constructi per eum in beneficio pauperum in loco de Premadio ...

7 Archivio parrocchiale Bormio, Verbali di adunanza della vicinanza di Dossiglio e della chiesa di S.
Vitale e di S. Spirito. 1683-1711. f. 79 retto e f. 91 retto. Monacharia ecclesie Sancti Vitalis. In nomine
Domini. Amen. A Chrispo nato millesimo sexcentessino tertio, indictione prima, die jovis nono mensis
junii. [... ] Item quod monacus predictus nullo modo et pacto possit nec valeat exercere contubernium
sive hostariam in dictis aediffitiis et quod vicini pauperes suprascripte contrate de Dossilio ad omnem
eorum beneplacitum se conferre possit vel possint in stufa dictorum aediffitiorum pro se calefaciendo
tempore hiemiis. In un altro contratto del 2 aprile 1611, nello stesso registro, si ripete: Item quod pau-
peres ipsius contrate possint ire ad calefaciendum se in stupha ipsius ecclesie tempore hiemali et in die
absque aliquo pudore seu obligatione. La casa, di cui si danno le coerenze in un precedente contratto
datato 18 aprile 1548, nello stesso registro, si affacciava sulla piazzetta antistante la chiesa di S. Vitale
e sulla via Mastra, ora n® 108 di via Roma (jacens in contrata Dossilii, prope ipsam ecclesiam, quibus
hediffitiis et clusurete choerent a mane et a meridie vie Mastra Comunis, a sero heredibus quondam
ser Joannis Caxolarii et a nullhora ser Franceschini quondam ser Alberti de Albertis partim et partim
Joannini quondam Vaxini Telleresii).
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L’”Hospitale della Misericordia”